SỞ GTVT QUẢNG TRỊ

TRUNG TÂM QUẢN LÝ BẾN XE KHÁCH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-TTQLBXK Quảng Trị, ngày       tháng 8 năm 2024

 THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức

Căn cứ Quyết định số 1787/QĐ-UBND ngày 05/7/2022 của UBND tỉnh Quảng

Trị về việc Ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Quản lý bến xe khách Quảng Trị, thuộc Sở Giao thông vận tải;

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-TTQLBXK ngày 26/3/20234 về việc phê duyệt

danh mục vị trí việc làm, khung năng lực và số người làm việc của Trung tâm Quản

lý bến xe khách Quảng Trị.

Căn cứ Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2024 số 248/KH-TTQLBXK ngày

8/8/2024 của Trung tâm Quản lý bến xe khách Quảng Trị.

Trung tâm Quản lý bến xe khách Quảng Trị thông báo tuyển dụng viên chức

vào làm việc tại Trung tâm, cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển dụng: 02 chỉ tiêu (Phụ lục kèm theo)

2. Điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng:

Điều kiện đăng ký tuyển dụng viên chức được quy định tại Điều 22, Luật viên

chức năm 2010 cụ thể như sau:

Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam, nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo sẽ được đăng ký tuyển dụng viên chức:

- Có phẩm chất chính trị và đạo đức tốt, nghiêm chỉnh chấp hành các chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; chấp hành sự phân công, bố trí

của cơ quan có thẩm quyền;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề;

- Đảm bảo các điều kiện dự tuyển theo quy định của pháp luật về tuyển dụng

viên chức;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

3. Hồ sơ dự tuyển:

Hồ sơ đăng ký dự tuyển đựng trong túi bìa cứng cỡ 24 cm x 32 cm, ngoài bì hồ

sơ ghi rõ vị trí việc làm đăng ký dự tuyển và địa chỉ, số điện thoại liên lạc. Mỗi thí

sinh chỉ được đăng ký dự tuyển vào một vị trí việc làm tại một địa phương, cơ quan,

đơn vị có nhu cầu tuyển dụng, thành phần hồ sơ bao gồm:

a. Phiếu đăng ký dự tuyển

2

b. Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí dự tuyển (có công

chứng, chứng thực). Đối với các trường hợp mới có giấy chứng nhận tốt nghiệp và

đang trong thời gian chờ cấp bằng, thí sinh nộp bản sao giấy chứng nhận tốt nghiệp

do cơ sở đào tạo cấp và kết quả học tập (có công chứng, chứng thực). Trường hợp

trúng tuyển thí sinh phải nộp bản sao văn bằng theo yêu cầu vị trí dự tuyển về Trung

tâm Quản lý bến xe khách trước khi ra quyết định tuyển dụng.

c. 02 ảnh 4x6 và 02 phòng bì có dán tem ghi rõ người nhận, địa chỉ liên lạc.

d. Bản sao có công chứng, chứng thực giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu

tiên (nếu có).

4. Thời gian nhận hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ: Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày thông báo tuyển

dụng công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng (trong giờ hành chính). Hết

thời hạn nêu trên các giấy tờ nộp bổ sung đều không có giá trị.

5. Hình thức, nội dung, lệ phí và địa điểm tuyển dụng:

a. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển

b. Nội dung xét tuyển:

+ Kiểm tra các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị

trí việc làm cần tuyển.

+ Kiểm tra thông qua phỏng vấn về các kiến thức chuyên ngành liên quan đến

vị trí việc làm tuyển dụng; vị trí chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ

máy của đơn vị mà người đăng ký dự tuyển.

c. Lệ phí xét tuyển: 500.000 đồng/1 thí sinh (Năm trăm ngàn đồng).

d. Địa điểm nhận hồ sơ: Thí sinh đăng ký dự tuyển nộp hồ sơ, lệ phí dự tuyển

tại Trung tâm Quản lý bến xe khách Quảng Trị, 425 Lê Duẩn, Tp. Đông Hà, Quảng

Trị. Thông tin chi tiết liên hệ qua số điện thoại 0233.3850389./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT (b/c);

- Báo Quảng Trị (đăng t/b);

- Website Sở (đăng t/b);

- Trung tâm QLBXK (niêm yết);

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Tâm

DANH SÁCH

CHỈ TIÊU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

(Kèm theo Thông báo số      /TB-TTQLBXK ngày     tháng 8 năm 2024 của Trung tâm Quản lý bến xe khách)

TT Tên đơn vị
Vị trí việc làm

tuyển dụng

Chỉ

tiêu

Mã

chức

danh

nghề

nghiệp

Yêu cầu

Ghi chú
Trình độ,

chuyên ngành

đào tạo

Chứng

chỉ

chuyên

môn

khác

Ngoại

ngữ

Tin

học

1 Phòng Tổ chức-Hành chính

Chuyên viên

Hành chính -

văn phòng

1 01.003

Đại học trở lên

 - Các ngành:

Kinh tế; Luật

- Nhóm ngành:

Kế toán; Quản

trị kinh doanh;

Luật.

Chứng

chỉ trình

độ

tương

đương

bậc 2

Đạt

chuẩn

kỹ

năng

sử

dụng

CNTT

cơ bản

Ưu tiên tuyển dụng

người đang làm việc

tại Trung tâm

QLBXK

2 Bến xe trực thuộc Trung tâm

Viên chức

Quản lý bến xe

hạng III

1 01.003

Đại học trở lên

- Các ngành:

Kinh tế; Luật

- Nhóm ngành:

Kế toán; Quản

trị kinh doanh;

Tài chính ngân

hàng; Luật

Chứng

chỉ trình

độ

tương

đương

bậc 2

Đạt

chuẩn

kỹ

năng

sử

dụng

CNTT

cơ bản

Ưu tiên tuyển dụng

người đang làm việc

tại Trung tâm

QLBXK

  TỔNG CỘNG: 2

		2024-08-15T15:36:29+0700

		2024-08-15T15:43:41+0700

		2024-08-15T15:43:41+0700

		2024-08-15T15:43:41+0700

		2024-08-15T15:45:53+0700

		2024-08-15T15:45:53+0700

		2024-08-15T15:51:53+0700

		2024-08-15T15:51:54+0700

		2024-08-15T15:51:55+0700

		2024-08-15T15:49:55+0700

		2024-08-15T15:49:55+0700